ПРОТОКОЛ №2

 заседания Комитета по повышению прозрачности бизнеса и созданию

условий для добросовестной конкуренции

Форма проведения: ВКС

Кворум: имеется

Участники: члены комитета

1. Рябичев Юрий Владиславович – Председатель Комитета

2. Берцев Леонид Львович

3. Бочковская Мария Викторовна

4. Великанов Евгений Николаевич

5.  Григорьев Алексей Евгеньевич

6.  Дасевич Геннадий Степанович – ответственный секретарь

7. Железнова Татьяна Федоровна

8. Жукович Владислав Константинович

9. Иванченко Станислав Юрьевич

10. Ковальчук Алексей Евгеньевич

11. Кузнецов Алексей Максимович

12. Нестеренко Леонид Дмитриевич

13. Орлова Анна Валентиновна

14. Платонова Элла Леонтьевна

15. Соломанидин Владимир Геннадьевич

16. Спирин Алексей Валентинович

17. Шлеменков Евгений Иванович

Приглашены:

1. Блудян Марина Анатольевна

2. Седловская Марина Владимировна

                          Вопросы для обсуждения:

1. О работе Комитета в сфере контрольно-надзорной деятельности и

налогообложения бизнеса. О возможности применения АУСН

(автоматизированной упрощенной системы налогообложения) для

человекоемких отраслей.

2. О работе с ФАС России по завершению обеления отрасли клининга.

3. О Комитетах региональных отделений «ОПОРЫ РОССИИ».

Организация работы с отраслевыми объединениями в регионах.

4. Об изменении состава Комитета.

 «09» июня 2022г.

РЕШИЛИ:

1. По первому вопросу повестки:

1.1. Работу по внедрению АУСН (автоматизированной упрощенной

системы налогообложения) для сферы фасилити услуг одобрить.

1.2. Включить в эксперимент по внедрению АУСН сферу индустрии

красоты.

1.3. Проработать совместно с Комитетом по бюджету и налогам

механизм и поэтапность внедрения АУСН для человекоёмких

отраслей.

1.4. Поручить Ю.Рябичеву и М.Блудян озвучить инициативу по

внедрению АУСН на площадках ПЭМФ-2022.

Голосование

«За» - 17

«Против» -0

«Воздержался» - 0

2. По второму вопросу повестки:

2.1. Взаимодействие Комитета по повышению прозрачности бизнеса и

созданию условий для добросовестной конкуренции с ФНС и ФАС

России одобрить и продолжить ведущуюся работу.

2.2. Итоги совместного заседания Правления НП ОПОРА с ФАС

принять к сведению.

Голосование

«За» - 17

«Против» -0

«Воздержался» - 0

3. По третьему вопросу повестки:

3.1. Создать профильные комитеты на базе Свердловского,

Забайкальского, Тамбовского, Орловского и Саратовского

региональных отделений ОПОРЫ РОССИИ.

3.2. Продолжить формирование профильных комитетов в регионах.

Голосование

«За» - 17

«Против» -0

«Воздержался» - 0

4. По четвертому вопросу повестки:

4.1.     Принять в состав Комитета   по повышению прозрачности бизнеса и

созданию условий для добросовестной конкуренции Седловскую

Марину Владимировну - президента Ассоциации предпринимателей

в сфере индустрии красоты «Красивый Бизнес «АКБ»

Голосование

«За» - 17

«Против» -0

«Воздержался» - 0

Руководитель Комитета        Ю.В.Рябичев

Ответственный секретарь                                Г.С.Дасевич